
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»!
СТЭРЛЕТАМАТС РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ 
КРАСНОЯР АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ 
СОВЕТЫ

I СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ

К А Р  А Р Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
Красноярский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан от 14.07.2014 г. № 55/423 «Об утверждении 
Положения о материальном стимулировании лиц, замещающих 
муниципальные должности муниципальной службы Республики 

Башкортостан, и работников, занимающих должности и профессии, не 
отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности Администрации сельского 
поселения Красноярский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан oi 
28.05.2018 № 234 «О внесении изменений в нормативы формирования 
расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике 
Башкортостан», Уставом сельского поселения Красноярский сельсовет 
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан. 
Совет сельского поселения Красноярский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан

1. Внести в раздел 2 Приложение № 1 «Положения о материальном 
стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной 
службы Республики Башкортостан, и работников, занимающих должности в 
профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих 
техническое обеспечение деятельности Администрации сельского поселения 
Красноярский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан», следующие изменения:

- пункт 2.1. изложить в следующей редакции: «2.1. Ежемесячное 
денежное поощрение муниципальным служащим выплачивается в размере двух 
должностных окладов со дня их назначения на соответствующие должности».

- пункт 2.11. изложить в следующей редакции: «2.11. Муниципальным 
служащим выплачивается единовременная премия за счет средств экономии 
фонда оплаты труда, в размере, установленном решением работодателя, по 
случаю празднования государственных праздников Российской Федерации и

РЕШИЛ:



Республики Башкортостан».
2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношен 

возникшие с 01.05.2018 года.
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке 

информационном стенде и разместить в информационк 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельско 
поселения Красноярский сельсовет муниципального райо 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

4. Обеспечение исполнения настоящего решения поручить руководите! 
МКУ «Центр бухгалтерского учета, отчетности и обслуживания орган* 
местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципально: 
района Стерлитамакский район Республики Башкортостан» Головановой Н.Н.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить i 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам муниципальнс 
собственности Совета сельского поселения Красноярский сельсовс 
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

Г лава сельского поселения 
Красноярский сельсовет 
муниципального района 
Стерлитамакский район 
Республики Башкортостан

«09» июля 2018 г.
№ 34/249
с. Новый Краснояр


